dice *vāw*, *vāw*, *habito*, *repetendum*; ut *cum Eustath.* ad *Iliad.* π'. p. 1059. *recte Aem. Portus* monuit. *S.*

21. *tōv kai Ουρης etc.) Menesthea indicari Galens admonuit, Poëta consentiente, Iliad. B'. 554. WESS.*

CAP. CLXII. 2. τοὺς μὲν ἀρχέτας) Insertam vocem requirebant sequentia, in quibus Cl. Gronovii ex schedis opera eminet. [Vide Var. Lect.] Evidem ex iisdem ἀρχέταις non adversabar olim: at supra Laco ad Gelonem iebi αἴρεσθαις ὑπὸ Δακιδάμιον c. 160. WESS.

3. οὐδὲν ἐπιέντες;) Quod plures scripti οὐδὲν ὑπέτις eum *Aldo*, laudibus docti viri fertur. *Suidae Tρίτου*, *επιχώριου*, nemo nescit, nemo quoque, gignendi plerumque casum id sibi sumere. *Ἐπιέντες Portus* illustravit. *WESS.* — *Τρίτες*, ex Arch. enotatum, reciperem. Vim verbi propriam et translatam *L. Küster*, attigit in *Aristoph. Ran.* vs. 1251. Ubi *Aristides* pro *Cimone* T. III. p. 251., ὅπερ ἂν εἰ πλέω, καὶ πατέοντες εἰς εὐρίξας καμίζεσθαι, εἶτα υφέσιν ὑπὸ δειλίας. *Schol. MS.* εἰπὼν τὸ εἰς εὐρίξας, ἐπίγαγε τὸ Τρίτον αἴροντας τῶν χαλάνταν τὰ ιστια. Ut υφέσις τῶν ιστιῶν, sic et dicebatur υφέσιοι τῶν τόνων, τῆς γλώττης, τῆς ὄφρας: quorum primum est in *Aristoph. Vesp.* 336. secundum restituendum est *Philostrato Vit. Apoll.* lib. III. c. 25. tertium, υφέσιοι τῆς ὄφρας, habet *Herodot.* pag. 134, 18. et alibi. [II. 122, 78. conf. IV. 181, 18.] Qui vocatur *Phalaris*, Epist. 72.. non υφέσιοι, sed scripserat, ut puto, πάντας πονοθεατάς, ὅτι υφέσιοι τῆς ὄφρας. *VALCK.* — Sic vero etiam *Noster* activā verbi formā subinde utitur eadem notione remittendi: υπέτις τῆς ὄφρας I. 156, 8. III. 52, 9. υπήσειν τῆς ἀγνωμοσύνης IX. 4, 6. Similiterque h. l. υπέτις unice verum arbitror: neque me movet quod cum accusativo casu (non cum genitivo) constructum h. l. id verbum videtur: potest enim verbum absolute positum intelligi, et οὐδὲν valere κατ' οὐδὲν, nulla parte cedere, nihil prorsus remittere. Quin immo suspicari licuerit, proprie cum accusativo casu construi verbum υφέναι, gignendi vero casum nonnisi elliptica quadam ratione ei iungi, v. gr. υφέναι τῆς ὄφρας dici pro υφέναι τῇ τῆς ὄφρας, alio quid de ira remittere: quod si ita est, recte legitimeque dicetur οὐδὲν υφέναι, nihil remittere. *S.*

[4. οὐχ ἀν φθάνει etc.) Familiarem istam Graecis for-

mulam lata et ingeniosa disputatione tractans *Hermannus* in Adnot. 204. ad *Vigerum*, hunc quoque Herodoti locum citavit, tamquam talem in quo ista formula non possit interrogative accipi. Quod ut Viro doctissimo ultro largior, sic mihi videtur locutioni illi ubique primitiva et propria vis inesse huiusmodi, non poteris nimis cito, nimis celeriter hoc facere; id est, poyus et quam oxyssime hoc fac. Et est hic quidem plenior, quam alias, locutio, adiectis verbis τὴν ταχιτοῦ: quasi diceret, etiamsi quam cito etiam hinc abire properaretis, tamen non nimis cito abieritis. S.]

6. ἡν τὸν ιναυτὸν τὸ ἔαρ αὐτῷ ἐξαιρόμενο) Errantem *Vallam* comiter in viam P. *Leopardus* reduxit, Emend. lib. VIII. c. 1. Dicto Gelonis, quod idem animadvertisit, paritem, immo iocundiores, praestat elegantiam illud *Pericles* ex Orat. Parentali, iuuentutem Atticam, bello perentam, τὴν νίκην τὸν τὸν πόλεως αἰρήσθει, ὥσπερ τὸ ἔαρ, ἡν τὸν ιναυτὸν εἰ ἐξαιρεῖται, in *Aristotelis Rhetor.* I. p. 30. et, verbis parum mutatis, III. p. 134. ed. *Sylb.* Namque non eiusdem illud tumoris atque audaciae, sed translationis laudatissimae, cuius nullam merito, quippe obviae et cogniti facilimae, Philosophus explanationem addidit. Noster adiunxit, modo tamen ipsius haec declaratio, verum talem, que maculam Graeciae adfricat. Quid enim? ἀνδρῶν erat, Gelonis copias Graecorum exercitui tantum praestare, quantum ἦν potius et nobilis aliis anni tempestibus est? Et talia Herodotum, Graecorum summum praedicatorem, litteris prodere? Doctissimi viri *Pavius* et *Reiskius*, ut historiae auctor ab ea inmunis esset culpa, ἀνδρῶν γάρ, Gelo nempe, maluerunt. Bene quidem, modo Herodotea forent. Puto Cl. *Valckenarium* omnia disjuncturum. [Vide mox Adn. ad lin. 6 seqq.] WESS. —

Perversam videtur in suo Cod. scripturam invenisse *Valla*, ἐξαινέται, et ἐξαινείντονος: vertit enim, ver ex anno illi exaruisse. *Hesychii* ἐξαινέται est ex *Aristophanis fragm.* apud *Suidam* in *Avaversai*, qui descripsit istam notam ex Scholiis plenioribus in *Arist. Ran.* vs. 196. Ἐξαινέται, per se satis tutum, magis etiam adfirmat Periclis dictum, quod, *Leopardo* memoratum Emend. VIII. 1., cum his Gelonis compararunt Ios. *Wasse* ad *Thucyd.* pag. 118., et

P. Wessel. in Diss. Herod. pag. 46. Si verum fuerit fateri, mihi Herodoteum non valde placet Gelonis dictum, eleganter a Pericle correctum: *ver enim tanquam adolescentiam significat*, Cicero de Senect. c. 19. Ipsa pueritia recte dicitur ἡ αἱ ταρρός θλοῦ apud Stobaeum pag. 453, 37. neque absurde Demades ὁ ἥπτως ἔλευτη (Athenaeo teste lib. III. pag. 99. d.) ἡ αἱ τοῦ δῆμου τοῦ ἑθίσθων. Juventutem ex civitate bello sublatam (Φιλοῦ γὰρ ἀνδρας πόλεως ἀγρεύειν νέος, Sophocles in Scyriis:) non inepte dixerit quis in funebri laudatione, ἡ αἱ τοῦ ἱκανοῦ ἐξαρεβήν. VALCK.

6 seqq. εὐρος δὲ ὁ νόος etc.) Dicto Gelonis, sive verbo ἐξαρεβήν, proxima si subiungerentur ista: στρατοπέδῳ τῇ Ἑλλάδᾳ τῆς ἰαντοῦ συμμαχίῃ ἵκαστη, ως εἰ τὸ ἡ αἱ τοῦ ἱκανοῦ ἐξαρεβήν: intermedia nemo, credo, requireret; quae mihi nec Herodoto neque huius lectoribus satis digna videntur; iuvenumque potius in gratiam hunc similemve in modum primitus scripta: εὐρος δὲ ἡ τοῦ τοῦ μάτατος, δὲ ἦδει λέγειν, εἶται τὸ δοκιμώτατον (ἕδε γαρ εἰ τῷ ἱκαντῷ ἔστι τὸ ἡ αἱ δοκιμώτατον) τῆς τῶν Ἑλλήνων στρατιῶς τὴν ἰαντοῦ στρατιῶν. Recepta facile formam induerunt Ionicam. Obscuriora dicta, formulis etiam talibus nonnunquam adiectis, sed ad istam rationem nusquam, Herodotus interpretatur. VALCK. — Suspiciones doctissimorum Duumvirorum me quidem non admodum moverunt. Wesselingio suspectus iste locus erat, quod non credibile sit, Herodotum talia literis voluisse mandare, quae maculam Graeciae adfricent. At non suo ista nomine scribit Herodotus; sed, quid Gelo dixerit, magnifice de suis copiis sentiens, refert et interpretatur. Valckenario ipsa haec interpretatio tyronum in gratiam a nonnunmine adiecta videtur, Herodotoque pariter et illius lectoribus indigna. Novimus tamen (nec ipse diffitetur Vir doctus) alibi etiam subinde Scriptorem nostrum acute et figurate dictorum aut proverbiorum nonnullorum vim et originem, unde ortum ceperint, aut a quo primum edita reperiantur, declarare; ut IV. 149. VI. 37. 84. et 138. Unum mihi in verbis, quae h. l. leguntur, non nihil incommodi habere videtur, nempe verbum ἐστι lin. 8. quod verbum si abasset aut cum εἴναι permutaretur, (quae passim inter se permutata observare memini a li-